Территориальная избирательная комиссия
Каменского района Тульской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     от  26 декабря  2024 года                                                           №  93 -1

О  плане работы территориальной избирательной комиссии
Каменского района  Тульской области на 2025 год

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии Каменского района Тульской области  Т.А. Хань  о Плане работы территориальной избирательной комиссии Каменского района на           2025 год, территориальная избирательная комиссия Каменского района Тульской области, постановляет:

1. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии
Каменского района Тульской области на 2025 год (прилагается).

2. Направить настоящее постановление главе администрации
муниципального образования Каменский район, главам администраций муниципальных образований Каменского района, в участковые избирательные комиссии Каменского района.

3. Контроль за исполнением Плана работы возложить на председателя
территориальной избирательной комиссии Каменского района Тульской области Т.А. Хань.

      Председатель комиссии                                               Т.А. Хань
      Секретарь комиссии                                                     С.Ю. Большова

                                                                                                                            Приложение
 к постановлению ТИК  Каменского района
                                                                                                                   от 26.12.2024    №  93-1

ПЛАН РАБОТЫ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
КАМЕНСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ НА  2025 ГОД

                                   1. Основные направления деятельности

1. Взаимодействие с избирательной комиссией Тульской области.
2. Взаимодействие с Собранием представителей муниципального
образования Каменский район, администрацией муниципального образования Каменский район, администрациями и представительными органами  сельских поселений Каменского района по вопросам оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий, обеспечения избирательных прав граждан.
3. Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам
обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и проведения выборов.
4. Взаимодействие с редакцией районной газеты «Сельская
новь» по обеспечению гласности избирательного процесса в Каменском районе, деятельности территориальной избирательной комиссии Каменского района Тульской области, участковых избирательных комиссий Каменского района.
5. Взаимодействие с администрациями муниципальных
образований Каменского района, учреждениями образования и культуры Каменского района по вопросам организации мероприятий по повышению правовой культуры избирателей.
6. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, на территории муниципального образования Каменский район.
7. Осуществление мероприятий, обеспечивающих
функционирование Государственной системы регистрации (учета)       избирателей на территории муниципального образования Каменский  район.
8.  Организация обучения членов территориальной и участковых
избирательных комиссий Каменского района с правом решающего голоса и лиц, зачисленных в резерв составов УИК.
9.  Обеспечение размещения в сети «Интернет» информации о
деятельности территориальной и участковых избирательных комиссий Каменского района.
10.  Организация и проведение мероприятий по повышению
правовой культуры  избирателей, проведению информационно-разъяснительной деятельности  по вопросам, касающимся избирательного права и избирательного  процесса.
11.  Координация работы участковых избирательных комиссий
Каменского района, оказание им практической и методической помощи.
12. Актуализация базы данных членов участковых избирательных
комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий.
13.  Организация делопроизводства в территориальной
избирательной комиссии Каменского района.

        II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии.

январь  2025 года

1. О  Плане работы территориальной избирательной комиссии
Каменского района  Тульской области на 2025 год.
отв. Т.А. Хань
 - председатель ТИК Каменского района

     2. О Плане проведения территориальной избирательной комиссией Каменского района мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в 2025 году.
	отв. Т.А. Хань
 - председатель ТИК Каменского района

февраль-июнь 2025 года

1.Вопросы, касающиеся организации деятельности и исполнения
полномочий территориальной, участковых избирательных комиссий Каменского района Тульской области.
                                                                                    отв. Т.А. Хань
                                                  - председатель ТИК Каменского района

июнь-сентябрь 2025 года

1.Вопросы, касающиеся организации деятельности и исполнения
полномочий территориальной, участковых избирательных комиссий Каменского района Тульской области.
                                                                                    отв. Т.А. Хань
                                                  - председатель ТИК Каменского района
октябрь-ноябрь 2025 года

1.Вопросы, касающиеся организации деятельности и исполнения
полномочий территориальной, участковых избирательных комиссий Каменского района Тульской области.
                                                                                    отв. Т.А. Хань
                                                  - председатель ТИК Каменского района

декабрь 2025года

1.О  плане работы территориальной избирательной комиссии
Каменского района  Тульской области на 2026 год.
отв. Т.А. Хань
 - председатель ТИК Каменского района

    2. О номенклатуре дел территориальной избирательной комиссии Каменского района Тульской области на 2026год.
отв. Т.А. Хань
 - председатель ТИК Каменского района

                      III. Мероприятия в течении 2025 года.

     1. Организация проведения мероприятий в рамках Дня молодого избирателя.
                                                                                  срок: февраль
                                                                               отв. Т.А. Хань-
                                                            председатель ТИК Каменского района,
                                                                                       Н.И. Синдеева-
                                            заместитель председателя ТИК Каменского района

    2. Организация обучения членов территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса.
                                                                                 срок: март
                                                                               отв. Т.А. Хань-
                                                            председатель ТИК Каменского района,
                                                                                       С.Ю. Большова-
                                                            секретарь ТИК Каменского района
    3. Организация обучения членов участковых  избирательных комиссий с правом решающего голоса и резерва их составов.
                                                                                 срок: апрель-сентябрь
                                                                               отв. Т.А. Хань-
                                                            председатель ТИК Каменского района,
                                                                                       С.Ю. Большова-
                                                            секретарь ТИК Каменского района

       4. Подготовка и размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Каменский район в разделе «Территориальная избирательная комиссия», информации о деятельности территориальной избирательной комиссии Каменского района Тульской области и участковых избирательных комиссий Каменского района.
                                                               срок:  весь период
                                                           отв. Т.А. Хань-
 председатель ТИК Каменского района

     5. Подготовка и направление в редакцию газеты «Сельская  новь» информации о деятельности территориальной избирательной комиссии Каменского района Тульской области и участковых избирательных комиссий Каменского района.
                                                               срок:  весь период
                                                           отв. Т.А. Хань-
 председатель ТИК Каменского района

       6.  Изучение федерального и регионального законодательства о выборах. Изучение и исполнение документов, поступающих от избирательной  комиссии Тульской области.
                                                               срок:  весь период
                                                             отв. Т.А. Хань-
 председатель ТИК Каменского района

     7. Обеспечение ведения делопроизводства территориальной избирательной комиссии Каменского района  Тульской области.
	                                                  срок:  весь период
                                                             отв.С.Ю. Большова -
 секретарь  ТИК Каменского района
8. Проведение мероприятий по формированию нового состава территориальной избирательной комиссии срок полномочий 2025-2030гг.
Октябрь-декабрь
                                                             отв. Т.А. Хань-
 председатель ТИК Каменского района

        12.  Подготовка проекта плана работы территориальной избирательной комиссии Каменского района на 2026 год.
                                                       срок:  декабрь
                                                         отв. Т.А. Хань-
 председатель ТИК Каменского района

            Председатель комиссии                                       Т.А. Хань